Manusia yang tidak memiliki rasa

menyesal dalam hatinya setelah berbuat dosa atau kesalahan,

2
Teguh Trianton, Film Sebagai Media Belajar, Graha Ilmu,

Yogyakarta, 2013. h. 58.
3
Nama lengkap dari Syekh Ahmad Ibnu Muhammad Ibnu Atha‟illah

As-Sakandari. Beliau dilahirkan di Iskandariah (Mesir) pada 648 H/1250 M, dan

meninggal di Kairo pada 1309 M. Beliau adalah salah satu tokoh Tasawuf pada

zamannya. Beliau dikenal sebagai pengikut dari tarekat Syadziliyah. Beberapa

karyanya adalah Al-Tanwir fi Isqath Al-Tadbir, Unwan At-Taufiq fi‟dab Al

Thariq, Miftah Al-Falah dan Al- Qaul Al-Mujarrad fil Al-Ism Al-Mufrad.